
 

 

1 

11  

20. – 21. týden 2023 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU ZELENINY 

Ročník XXVII., čtrnáctideník  25.5.2023 

                                                                                                                                                                                               
          
 

 

Vývoj cen: 
Tuzemské CZV 

 Obsah: 

 

 

 
 

 

 

 

Brambory............................. 

Salát hlávkový...................... 

 

8,21 Kč/kg 

18,70 Kč/ks 

 

 
 

Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Velkoobchodní ceny................................ 

Spotřebitelské ceny................................ 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality............................................... 

 

       1 

2    

3 

5 

5 

9    

 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 

Ve 21. týdnu 2023 se zvýšila průměrná cena 

zemědělských výrobců (CZV) celeru o 0,60 Kč/kg 

(tj. o 3,1 %) na 19,70 Kč/kg. Vzrostla také 

průměrná CZV hlávkového salátu, a to o 1,60 Kč/ks 

(tj. o 9,4 %) na 18,70 Kč/ks. Dále byly v nabídce 

producentů např. kedlubny nebo svazková cibulka 

v cenovém rozpětí od 10,50 do 11,50 Kč/ks, resp. 

od 7,80 do 10,- Kč/sv. 

Podle exkluzivního šetření TISČR průměrná CZV 

konzumních brambor ve 21. týdnu 2023 stoupla          

o 0,14 Kč/kg na 8,21 Kč/kg. Průměrné CZV se 

pohybovaly od 5,90 do 12,75 Kč/kg (25 kg pytle, 

neprané i volně). Nejčastějšími odrůdami byly 

Antonia, Dali a Gala. 

Velkoobchodní ceny 

Ve 21. týdnu tohoto roku se snížila průměrná 

velkoobchodní cena (VC) importované brokolice 

(500 g), a to o 8,40 Kč/ks (tj. o 16,8 %) na      

41,30 Kč/ks. Naopak průměrná VC cuket z dovozu 

stoupla o 14,90 Kč/kg na 47,30 Kč/kg, tj. o 46,0 %. 

Dále se zvýšila průměrná VC dovozového lilku         

o 11,70 Kč/kg (tj. o 29,3 %) na 51,70 Kč/kg. Oproti 

19. týdnu se snížila průměrná VC importovaného 

vodního melounu o 11,20 Kč/kg (tj. o 29,8 %) na 

26,50 Kč/kg. Dále posílila průměrná VC mrkve         

a karotky z dovozu o 5,20 Kč/kg (tj. o 18,5 %) na 

33,20 Kč/kg. V případě importované zelené papriky 

se průměrná VC zvýšila o 13,60 Kč/kg (tj. o 20,2 %)  

na 81,- Kč/kg. Stoupla také průměrná VC bílého zelí     

z dovozu, a to o 4,60 Kč/kg (tj. o 30,1 %) na   

19,80 Kč/kg.  

Meziročně se zvýšila průměrná VC importované 

světlé suché cibule (+ 147,7 %), dovozové mrkve    

a karotky (+ 142,3 %), rané mrkve a karotky 

z dovozu (+ 141,3 %) a importovaného póru         

(+ 76,8 %). Naproti tomu se snížila průměrná VC 

červené řepy z dovozu (- 30,2 %), dovozového 

cukrového melounu (- 27,9 %) a importované cibule 

šalotky (- 23,0 %). 

Průměrná VC konzumních brambor oslabila 

oproti 17. týdnu 2023 o 0,01 Kč/kg na 10,85 Kč/kg. 

Obchodníci prodávali konzumní brambory v cenách 

od 7,- do 20,80 Kč/kg (25 kg pytle, neprané i volně)                    

s nejčastějším zastoupením odrůd Antonia, Gala      

a Dali. 

 TISČR SZIF 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 25.5.2023  

   

11 

 

 
20. – 21. týden 2023 
 

 

 

 

 

 

 
 

2 

Ceny zemědělských výrobců 
 

Ceny zemědělských výrobců vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 21. týden 2023                                                 Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 

proti 19. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Celer kg 18,50 22,00 19,70 + 0,60 + 3,1 

Cibulka lahůdková sv. 7,80 10,00 9,30   

Kedlubny ks 10,50 11,50 11,30   

Ředkvičky sv. 7,50 8,50 8,10   

Salát hlávkový ks 17,50 20,00 18,70 + 1,60 + 9,4 

ledový ks 18,00 22,50 19,80   

římský ks   *   

Zelí kysané balené kg 19,00 22,00 20,00 0,00 0,0 

kysané volné kg 16,40 19,00 17,60 0,00 0,0 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, MJ = měrná jednotka, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici, 
                   * = méně než 3 respondenti. 
Pramen: ZUČM 

 

Aktuální situace ve 20. a 21. týdnu 2023 

Pole a skleníky: ve 20. týdnu komplikují práce    

na poli i vývoj rostlin chladné počasí a srážky.       

21. týden přinesl v první polovině silné bouřky, 

které poškodili lokálně porosty zeleniny především 

na jižní Moravě. Porosty zeleniny jsou až o 14 dní 

opožděné. Sklízí se saláty, kedlubny, jarní svazková 

cibulka, ředkvičky, špenát, řezané bylinky a chřest 

bílý i zelený. V tuzemských sklenících se sklízí 

rajčata, papriky a okurky. Blíží se sklizeň svazkové 

mrkve a raných brambor.  

Trh: Zásoby skladovatelných druhů (cibule, 

mrkev, červená řepa, petržel) u českých pěstitelů 

jsou vyčerpány. Situace na trhu v EU i nás je 

stabilizovaná – zatím je dostatek zeleniny z nové 

sklizně, panují obavy z vlivu sucha v jižních 

pěstitelských státech. 
Pramen: ZUČM 

 
Ceny zemědělských výrobců konzumních brambor 

Datum zjištění ceny: 21. týden 2023                                                                 Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 

proti 17. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Adéla B 6,00 7,70 6,80 + 0,22 + 3,24 

Antonia A 6,60 11,30 8,30 0,00 0,00 

Belana BA-B 5,90 12,15 8,72 + 1,32 + 15,08 

Dali BA 6,50 10,10 7,64 - 0,26 - 3,45 

Gala B 6,40 7,70 7,22 + 0,16 + 2,29 

Laura B 7,00 10,20 8,23 + 0,07 + 0,85 

Ranomi BA 6,00 7,20 6,55 + 0,15 + 2,29 

Red Anna BA-B 5,90 12,75 8,15 + 0,76 + 9,28 

Vega B 11,60 12,50 12,06 . . 

Vysočina AB 6,20 11,10 8,04 + 0,37 + 4,54 

Ostatní B 5,90 12,75 8,11 + 0,40 + 4,98 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 14,20 20,00 17,48   + 0,73  + 4,15 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici * = méně než 3 respondenti.   
Balení -  25 kg pytle i poloklece, úprava - neprané pokud není uvedeno jinak, Rané CZ** = mix domácích raných odrůd. 

Pramen: TISČR SZIF 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 25.5.2023  

   

11 

 

 
20. - 21. týden 2023 
 

 

 

 

 

 

 
 

3 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 21. týden 2023                           Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±21./19. t. min. max. průměr ±21./19. t. 

Brokolice (500 g) ks   *  30,30 49,90 41,30 - 8,40 

Celer bez natě kg   *  16,90 40,90 25,20 + 1,80 

řapíkatý ks   *  24,30 36,60 31,50 - 2,60 

Cibule světlá kg   *  23,50 43,90 31,70 - 0,60 

červená kg   *  16,80 30,90 25,80 + 0,80 

svazková sv. 14,90 22,50 18,10 - 0,30 13,30 17,90 15,30 - 0,50 

šalotka kg 42,30 69,90 53,60 + 1,10 42,30 69,90 53,80 - 3,80 

Cukety kg   *  30,30 56,90 47,30 + 14,90 

Červená řepa kg   *  9,50 17,90 14,10 0,00 

Čekanka salátová kg   *  94,90 119,90 102,60 + 2,60 

Česnek kg   *  73,00 115,00 89,70 0,00 

Dýně Hokkaido kg   *  74,80 87,90 80,60 - 1,00 

Chřest (500 g) ks   *  78,00 79,90 78,60 - 11,00 

Kapusta hlávková kg   *  30,30 47,90 44,90 - 0,80 

Kedlubny ks   *  12,50 23,50 15,70 - 2,20 

Křen kg   *  119,70 149,00 133,80 0,00 

Květák ks   *  42,50 68,50 54,80 - 9,60 

Lilek kg   *  34,00 72,90 51,70 + 11,70 

Meloun cukrový kg   *  52,90 89,90 68,30 - 5,20 

vodní kg   *  18,90 29,30 26,50 - 11,20 

Mrkev a karotka kg   *  23,50 46,90 33,20 + 5,20 

Mrkev a karotka nová kg   *  29,00 39,90 34,50 - 1,60 

Okurky hadovky kg   *  19,50 41,50 30,90 - 1,60 

salátové kg   *  32,60 33,00 32,90 . 

Paprika bílá kg   *  52,00 93,00 66,60 - 15,40 

červená  kg   *  35,00 109,90 81,40 - 4,10 

zelená kg   *  33,00 99,90 81,00 + 13,60 

oranžová kg   *  70,00 94,90 84,10 + 3,00 

světlá kg   *  59,90 67,90 63,30 . 

žlutá kg   *  35,00 109,90 84,10 + 0,80 

Petržel kg   *  33,40 61,90 45,80 - 5,60 

Petrželová nať kadeřavá kg   *  74,70 84,90 80,20 + 0,70 

Pór kg   *  30,00 59,90 45,80 + 3,10 

Rajčata kg   *  30,00 47,50 40,20 - 5,10 

keříková kg   *  29,00 115,50 55,20 - 10,20 

cherry (250 g) ks   *  17,50 34,50 25,00 + 1,60 

Ředkev bílá ks   *  30,60 44,00 34,30 - 0,70 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 25.5.2023  

   

11 

 

 
20. - 21. týden 2023 
 

 

 

 

 

 

 
 

4 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 21. týden 2023                         Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±21./19. t. min. max. průměr ±21./19. t. 

Ředkvičky sv. 10,90 18,90 13,80 - 0,40 9,70 18,90 14,40 . 

Salát barevný ks 27,30 31,90 29,00 . 29,90 35,90 32,40 - 0,40 

hlávkový ks   *  10,90 31,50 21,00 - 2,10 

ledový ks 26,90 32,60 29,00 . 16,90 40,90 26,00 0,00 

Zázvor kg   *  69,00 162,90 121,10 - 8,70 

Zelí bílé kg   *  13,30 28,90 19,80 + 4,60 

bílé rané kg   *  22,70 45,90 29,90 - 5,90 

červené kg   *  24,30 44,00 30,60 + 4,20 

kysané balené ks 13,30 29,20 19,10 + 0,20   *  

kysané volné kg 21,80 56,90 33,70 + 0,50   *  

pekingské kg   *  20,00 40,90 29,40 - 0,40 

Žampiony kg 60,10 117,90 79,40 0,00 62,70 69,90 65,60 0,00 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

 

 

Velkoobchodní ceny - konzumní brambory 
Datum zjištění ceny: 21. týden 2023                                                                 Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Velkoobchodní ceny 
Změna průměrné VC 

proti 17. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Alonzo B 10,00 16,50 12,18 + 0,08 + 0,66 

Antonia A 7,90 16,50 12,18 + 0,39 + 3,19 

Anuschka AB 8,40 9,82 10,42 + 0,07 + 0,65 

Belana AB-B 8,60 18,90 13,83 + 0,99 + 7,15 

Bernina A 8,84 18,90 11,70 + 0,17 + 1,47 

Dali BA 7,00 14,90 8,77 + 0,02 + 0,22 

Gala B 9,00 10,30 10,46 - 0,35 - 3,30 

Laura B-BC 7,00 20,80 9,45 - 1,01 - 10,66 

Madeira B 8,00 10,65 10,64 + 0,22 + 2,07 

Marabel BA-B 9,15 12,00 11,95 + 0,25 + 2,09 

Ranomi AB 8,50 12,90 9,87 - 1,31 - 13,22 

Ostatní B 9,15 15,90 11,02 + 0,09 + 0,86 

Nové B 7,00 20,80 25,40 . . 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 16,00 30,90 23,72  + 0,17 + 0,72 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici * = méně než 3 respondenti.   
Balení -  25 kg pytle i poloklece, u nových brambor je velikost balení 15 - 25 kg, úprava - neprané pokud není uvedeno jinak.  

Pramen: TISČR SZIF 

 

 

 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY  

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 25.5.2023  

   

11 

 

 
20. - 21. týden 2023 
 

 

 

 

 

 

 
 

5 

Porovnání průměrných cen konzumních brambor v ČR        Kč/kg  

Období/ 

Marketingový rok 

Ceny zemědělských výrobců (CZV) Velkoobchodní ceny (VC) 

2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022  

13. týden 2023 8,00 5,79 10,69 8,61 

15. týden 2023 8,02 5,86 10,72 8,70 

17. týden 2023 8,07 5,83 10,86 8,92 

19. týden 2023 - 5,89 - 9,26 

21. týden 2023 8,21 6,41 10,85 9,31 

Poznámka: Ceny konzumních brambor bez rozdílu odrůdy, balení a tržní úpravy. CZV a VC jsou uváděny bez DPH a nákladů na dopravu. Marketingový rok 
brambor začíná od 1. 7. daného roku a konči 30. 6. následujícího roku. 

Pramen: TISČR SZIF 

 

Spotřebitelské ceny 

Vývoj spotřebitelských cen konzumních brambor               Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2021 14,69 16,62 16,76 16,27 14,75 24,55 17,57 14,71 12,88 14,42 14,56 14,98 

2022 18,43 20,42 19,57 20,35 21,44 25,53 19,44 15,36 18,03 15,99 18,31 19,95 

2023 20,20 20,27 20,12 21,98 21,31        

2023/22 v % + 9,6 - 0,7 + 2,8 + 8,0 - 0,6        

Poznámka: Spotřebitelské ceny jsou zjišťovány u malého souboru prodejen.  Uváděné ceny mají orientační charakter, - = údaj nebyl k dispozici. 
Pramen: ČSÚ 

 

Informace ze zahraničních trhů 

Přehled cen zeleniny v Chorvatsku 

Datum zjištění ceny: 20. týden 2023                                                       EUR/kg 

Druh zeleniny  
Velkoobchod Maloobchod Tržnice 

min. max.  průměr  min.  max.  průměr   min.  max.  průměr   

Brambory  0,45 1,00 0,69 0,53 1,29 0,78 0,60 1,60 0,99 

Brambory rané 0,68 1,50 1,05 0,68 1,42 0,98 0,80 3,00 1,94 

Cibule 0,70 2,00 1,39 0,80 1,99 1,35 0,70 4,00 1,67 

Kapusta hlávková 0,55 2,00 1,38 0,59 2,29 1,60 1,00 4,00 2,07 

Květák 1,00 2,80 2,06 1,72 3,98 2,87 1,86 4,00 2,93 

Lilek 1,40 2,60 1,83 1,32 3,29 1,96 1,80 4,00 3,01 

Mrkev 0,80 2,00 1,33 0,86 2,98 1,33 1,10 3,00 1,91 

Okurky salátové 1,00 2,80 1,62 0,99 2,99 1,72 2,00 5,00 2,98 

Papriky 2,00 5,00 3,29 1,49 4,99 3,17 2,00 7,00 3,70 

Rajčata 1,60 3,30 2,36 1,69 3,98 2,43 1,98 8,00 3,22 

Salát ledový 1,00 2,50 1,65 2,12 4,45 3,34 1,50 4,00 2,69 

Zelí bílé 0,40 1,30 0,79 0,42 1,38 0,80 0,45 3,00 1,58 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: TISUP, Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voća i povrća  

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY, INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 25.5.2023  

   

11 

 

 
20. – 21. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

6 

Producentské ceny vybraných druhů zeleniny v Itálii 
              EUR/kg 

Druh zeleniny 19. týden 2023 20. týden 2023 
20.t./19.t. 
2023 (%) 

20.t. 2023/ 
20.t. 2022 (%) 

Brambory 0,53 0,58 + 9,9 + 30,9 

Brambory rané 0,58 0,60 + 2,6 + 34,8 

Celer 0,68 0,74 + 8,1 + 42,7 

Cibule 0,60 0,70 + 16,7 + 174,5 

Cukety  0,69 0,70 + 1,8 + 20,2 

Česnek 2,66 2,18 - 17,9 - 4,4 

Kapusta hlávková 1,25 1,00 - 20,0 + 66,7 

Květák 1,90 1,90 0,0 + 375,0 

Lilek  0,73 0,73 0,0 - 21,6 

Mrkev 1,06 1,06 0,0 + 19,7 

Okurky salátové ze skleníku 0,40 0,43 + 6,3 0,0 

Papriky ze skleníku 1,95 2,10 + 7,7 + 133,3 

Rajčata  1,54 1,43 - 6,9 - 5,4 

Salát hlávkový 0,94 0,88 - 6,4 + 40,6 

Špenát 0,62 0,75 + 21,6 + 25,0 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentace 

 

Producentské ceny vybraných druhů zeleniny ve Španělsku 
          EUR/100 kg 

Druh zeleniny 19. týden 2023 20. týden 2023 
20. t./19. t.  

2023 (€) 
20. t./19. t.  
2023 (%) 

Brambory 67,51 63,06 - 4,45 - 6,59 

Brokolice 63,74 62,81 - 0,92 - 1,45 

Cibule 50,43 49,71 - 0,71 - 1,41 

Cukety 34,47 48,90 + 14,43 + 41,86 

Česnek 107,95 107,23 - 0,72 - 0,67 

Fazolky zelené 158,26 153,80 - 4,46 - 2,82 

Květák 72,25 64,68 - 7,56 - 10,47 

Lilek 49,49 56,64 + 7,15 + 14,44 

Meloun vodní 44,88 35,97 - 8,91 - 19,84 

Mrkev 34,68 34,48 - 0,21 - 0,60 

Okurky salátové 21,81 18,67 - 3,15 - 14,42 

Papriky 66,59 64,76 - 1,84 - 2,76 

Pórek 75,14 77,53 + 2,39 + 3,18 

Rajčata 62,65 50,70 - 11,96 - 19,08 

Salát římský (100 ks) 32,85 29,55 - 3,30 - 10,03 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 25.5.2023  

   

11 

 

 
20. – 21. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

7 

Obchodní ceny zeleniny z domácí produkce v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 20. týden 2023                                                                                                                                HUF/kg 

Druh MJ 
Velkoobchod 

Budapest Debrecen Szeged 

Domácí produkce: 

Brambory  kg 325 260 - 

Brambory rané kg 525 450 460 

Celer ks 300 420 180 

Cibule raná sv. 250 220 - 

Cukety kg 525 600 420 

Česnek kg - 1 800 1 400 

Červená řepa kg 300 400 220 

Kapusta hlávková kg 500 600 500 

Květák kg 540 600 480 

Lilek kg 875 800 650 

Mrkev kg 350 380 220 

Okurky salátové kg 500 470 500 

Papriky kg 950 1 100 950 

Petržel kg 790 600 900 

Rajčata kg 758 720 600 

Salát hlávkový ks 213 230 150 

Zelí bílé kg 265 460 360 

Poznámka: Producentské ceny maďarského zeleniny na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 
Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutató és Informatikai Intézet 

 

Velkoobchodní ceny zeleniny ve vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 20. týden 2023                                  EUR/100 kg 

Druh zeleniny 
Země 

původu 
Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Brambory  Německo 60 - 68 42 - 64 52 - 74 54 - 68 56 - 72 

Brambory rané Itálie 122 - 156 108 - 124 116 - 132 116 - 132 120 – 144 

Cibule nová Německo 743 617 760 678 668 

Cukety  Španělsko 143 151 188 146 155 

Květák (100 ks) Francie 267 206 266 243 260 

Lilek Nizozemsko 216 186 231 193 223 

Mrkev Německo 143 134 135 125 160 

Okurky salátové (400-500 g) Německo 53 40 - 40 47 

Paprika červená Nizozemsko 378 331 376 347 393 

Pór Belgie 166 140 172 165 190 

Rajčata  Turecko 158 121 - 108 108 

Salát ledový (100 ks) Španělsko 93 86 104 85 94 

Pramen: fruchtportal.de 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 25.5.2023  

   

11 

 

 
20. – 21. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

8 

Ceny zeleniny na Slovensku 

Datum zjištění ceny: 18. týden 2023                                                        EUR/MJ 

Druh zeleniny MJ 
Nákupní ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměrná cena cenové rozpětí průměrná cena 

 Brambory  kg - - 0,50 – 0,79 0,61 

 Brambory rané D kg - - 0,69 – 1,15 1,01 

 Brokolice D ks - - 1,40 – 3,00 2,08 

 Cibule kg 0,30 – 1,00 0,63 1,05 – 1,29 1,20 

 Celer D kg - - 0,79 – 1,40 1,03 

 Cukety D kg - - 1,33 – 1,90 1,54 

Červená řepa D kg - - 0,44 – 0,75 0,60 

 Kapusta hlávková D kg - - 0,95 – 2,50 1,82 

 Kedlubny  ks - - 0,70 – 0,80 0,74 

 Květák D ks - - 2,30 – 3,40 2,74 

 Lilek D kg - - 1,49 – 2,20 1,87 

 Mrkev D kg - - 0,90 – 1,40 1,15 

 Okurky salátové D kg - - 1,19 – 1,99 1,57 

 Paprika červená D kg - - 2,66 – 3,75 3,45 

 Petržel  kg 0,90 – 1,40 1,20 - - 

 Rajčata D kg - - 1,75 – 3,00 2,41 

 Ředkvičky sv. - - 0,59 – 0,79 0,69 

 Salát hlávkový  ks - - 0,75 – 0,85 0,80 

 Zelí bílé D kg - - 0,49 – 0,85 0,68 

červené D kg - - 0,89 – 1,40 1,11 

 Žampiony kg - - 2,39 – 2,90 2,66 

Poznámka: Odbytové ceny od producentů a z velkoobchodu jsou uváděny bez DPH. D = dovoz,  - = údaje nejsou k dispozici. 
Pramen: ATIS – Správa o trhu s ovocím a zeleninou 

 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny ve Francii 
                EUR/kg 

Druh zeleniny Země původu 19. týden 2023 20. týden 2023 
20.t./19.t. 

2023 (%) 

20.t. 2023/ 

20.t. 2022 (%) 

Brambory Francie 0,65 0,65 0,0 + 62,5 

Cukety Francie 1,12 1,15 + 2,7 + 0,9 

Česnek Španělsko 3,30 3,30 0,0 0,0 

Květák (ks) Francie 2,31 2,46 + 6,3 + 123,6 

Lilek Španělsko 1,37 1,52 + 10,9 + 20,6 

Okurky 500-600 g Francie 0,60 0,59 - 1,7 - 26,3 

Pór Francie 2,20 2,20 0,0 + 175,0 

Rajčata keříková Francie 1,96 1,73 - 11,8 - 6,0 

Salát hlávkový (ks) Francie 0,76 0,75 - 1,3 + 19,0 

Pramen: RNM/FranceAgriMer, Rungis 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 25.5.2023  

   

11 

 

 
20. – 21. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

9 

Velkoobchodní ceny domácí zeleniny na vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 16.5. - 17.5.2023                                                                       PLN/MJ 

Druh zeleniny MJ 

Bronisze Kalisz Lódź Poznań Wroclaw 

17.5.2023 17.5.2023 17.5.2023 17.5.2023 16.5.2023 

min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. 

Domácí produkce: 

Brambory  kg 1,20 1,66 1,33 1,47 1,33 1,67 1,47 1,73 1,20 1,80 

Celer kg 3,50 4,00 4,60 5,00 3,00 4,00 4,40 5,40 2,50 5,00 

Cibule kg 3,85 4,50 4,40 4,80 3,67 4,67 5,00 6,00 3,00 5,50 

Červená řepa  kg 0,90 1,50 1,50 2,00 1,00 1,80 1,80 2,80 1,50 1,70 

Mrkev kg 4,50 5,50 5,60 6,00 5,00 6,00 6,00 6,50 4,00 6,00 

Okurky salátové kg 6,00 8,00 6,50 7,00 9,00 10,00 - - 7,00 8,00 

Petržel kg 5,00 6,50 6,00 6,00 5,00 7,00 6,00 7,00 5,00 7,00 

Pór ks - - 3,00 3,00 2,50 3,50 3,00 3,50 - - 

Rajčata kg 4,00 7,00 6,67 7,33 7,50 9,17 8,67 10,33 8,00 10,00 

Salát hlávkový ks 1,75 2,66 1,67 2,50 2,50 2,50 3,00 3,50 2,50 4,00 

Zelí bílé  kg 2,30 2,75 2,50 2,50 - - 2,00 2,50 1,50 3,00 

Žampiony kg 8,00 11,00 8,00 9,00 8,67 10,67 10,00 11,00 7,00 10,00 

Dovoz: 

Květák ks - - 10,00 12,00 12,00 14,00 12,50 13,00 8,00 12,50 

Paprika červená kg 14,00 17,00 18,00 18,00 15,00 16,00 17,00 18,00 12,00 17,00 

Poznámka: - = údaj není k dispozici  
Pramen: Rynek owoców i warzyw świeżych 

 

Velkoobchodní ceny zeleniny v Rakousku 

Datum zjištění ceny: 1.4. - 30.4.2023                                     EUR/kg 

Druh zeleniny Země původu 14. týden 15. týden 16. týden 17. týden 

Brambory Rakousko - 0,80 – 1,10 0,80 – 1,10 0,80 – 1,10 

Cibule Rakousko - 0,85 – 2,00 0,85 – 2,00 0,85 – 2,00 

Mrkev Rakousko - 0,69 – 0,80 0,69 – 0,80 0,69 – 0,76 

Okurky salátové Nizozemsko - 0,78 – 0,99 0,72 – 0,99 0,42 – 2,05 

Papriky Španělsko - 3,60 – 4,80 3,60 – 4,80 3,60 – 4,80 

Rajčata Belgie - 3,64 – 4,83 3,64 – 4,83 2,70 – 3,97 

Salát ledový (ks) Španělsko - 1,25 – 1,90 1,25 – 1,90 0,68 – 1,90 

Zelí bílé Raskousko - 0,72 – 0,75 0,72 – 0,75 0,75 – 0,75 

Pozn.: Velkoobchodní odbytové  ceny - prodej zboží v čisté váze, bez DPH. 
Pramen: AMA  Agrarmarkt Austria 

 

Na Vysočině je nasázená asi polovina brambor, později v ČR začne sklizeň raných 

Na Vysočině se kvůli dešťům protahuje sázení 

brambor. Zatímco jindy touto dobou už bývají 

brambory v brázdách, teď je podle odhadu Českého 

bramborářského svazu v tomto kraji osázená teprve 

přibližně polovina bramborových polí. Kvůli 

chladnému jarnímu počasí také začne v Česku 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ, AKTUALITY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 25.5.2023  

   

11 

 

 
20. – 21. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

10 

později sklizeň v oblastech mimo Vysočinu, kde se 

pěstují rané brambory, a to asi o dva týdny. ČTK to 

dnes řekl předseda svazu Josef Králíček. 

„Dá se říci, že domácí sklizeň raných brambor 

začne až v druhé polovině měsíce června,“ řekl 

Králíček. Obvykle se tyto první nové brambory 

začínají sklízet v prvním červnovém týdnu. 

Rané brambory se pěstují hlavně v Polabí a na 

jižní Moravě. Na Vysočině, kde je třetina z celkové 

rozlohy bramborových polí v Česku, sázejí zemědělci 

později sklízené odrůdy brambor. Sázení v tomto 

týdnu znovu zastavily deště, zemědělci nemohou 

pokračovat v přípravě půdy. 

„Výsadba se v každém případě protáhne 

minimálně do konce května. Dá se očekávat, že 

některé podniky budou dosazovat brambory ještě     

v první dekádě června,“ uvedl předseda svazu. Jestli 

bude mít pozdější termín sázení dopad na produkci 

brambor na Vysočině, se podle něj ale nedá 

odhadovat. Důležité bude to, jaké bude počasí         

v dalších měsících. 

Zemědělská společnost v Havlíčkově Borové na 

Havlíčkobrodsku pěstuje brambory zhruba na 150 

hektarech polí, výsadba je i tam v polovině. „Ona    

to příroda nějak dožene,“ řekl předseda 

představenstva Aleš Málek k možnému dopadu 

zpoždění na porosty brambor. Problém by podle něj 

mohlo způsobit, kdyby se sklizeň domácích raných 

brambor protáhla tak, že se bude překrývat             

s dodávkami konzumních brambor z Vysočiny, 

pěstitelům by to kazilo ceny. 

Zemědělské podniky v Česku loni podle Českého 

statistického úřadu pěstovaly brambory na 21 680 

hektarech polí, na Vysočině z nich bylo 7 248 

hektarů. V meziročním porovnání se rozloha 

bramborových polí v ČR minulý rok snížila o pět 

procent. „Byli bychom rádi, kdyby byly plochy stejné 

jako loni, ale vypadá to na snížení v jednotkách 

procent,“ řekl Králíček s odkazem na signály od 

pěstitelů. Letošní statistická data budou až 

počátkem července. 

Pramen: ČTK,19.5.2023 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 25. 5. 2023 

AKTUALITY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 

 

Vydavatel 
 

TIS ČR, SZIF 
 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 
vedoucí odd. agrární informatiky 

 
tel.: 703 197 498 
fax: 222 871 591 

e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Anna Mandelíčková 
Ing. Jiří Očenášek 

 
tel.: 703 197 336/490 
fax: 222 871 591 

e-mail: anna.mandelickova@szif.cz 
e-mail: tis.zelenina@szif.cz 

 
Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TIS ČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 
charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  

100 HUF – 6,352 Kč  1 PLN – 5,243 Kč     1 USD – 22,024 Kč  

                 1 EUR – 23,645 Kč  


